
●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto  Alc.  Sección 1era.  Nro.315 de fecha 06 de febrero del  2023,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Informe de Imputación N° 5624 de fecha  13/07/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de julio de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº2484 de fecha 12 de julio del 2023, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 7896
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $212.558 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 7896.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $212.558 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCF  /NGM/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 1460/E
LAS CONDES, 26/07/2023
SECCIÓN 2ª N° 4709/E
LAS CONDES, 27/07/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03627D0001LC913001202302300001460

N° de Nómina 7896 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  VALDES CORNEJO EUGENIA DEL PILAR 12.065 
2  INES GUINEZ GALAZ 8.445 
3  CORONADO JIMENEZ NORMA 1.710 
4  MORALES INFANTE MARIA XIMENA 8.530 
5  PARADA TORRES ELVIRA DEL CARMEN 5.760 
6  GLORIA NINETT TORRES GANDOLFI 2.055 
7  TORO AGUIRRE MIRIAM VICTORIA 4.405 
8  SILVIA FIGUEROA MEZA 7.689 
9  CALLEJA DEL RIO JOAQUIN ALBERTO 19.710 

10  MARIA ELIZABETH RETAMAL ORELLANA 2.010 
11  BASCUNAN MONTANER MARIA PAZ 3.446 
12  CARRASCO DIAZ LAURA 992 
13  HERNANDEZ ANGULO CLAUDIA YEANNETTE 2.010 
14  DE MULDER FUENTES JEAN HENRI BENOIT 10.550 
15  BERTA ERNESTINA DEL GONZALEZ GUAJARDO 2.680 
16  LOPEZ MARIO MANUEL 2.010 
17  MARIA ANGELICA ALBORNOZ ALMENDRA 2.010 
18  VERONICA DEL PILAR LOPEZ CONCHA 2.680 
19  FELIPE VILLANUEVA LAVIN 2.680 
20  SANDRA PAMELA PARRA MARIN 2.010 
21  GRATTAROLA RAMIREZ PAULINA ALEJANDRA 4.640 
22  VARGAS ARAVENA LAURA 4.791 
23  DIANE KAREN WILLIAMS MACAYA 2.010 
24  JUAN PATRICIO URRA BASTIAS 10.550 
25  JORGE ALEJANDRO VERA MUNOZ 10.550 
26  ORTEGA PINO VERONICA ADRIANA 780 
27  BASTIAS ARAYA ANA LIDIA 2.680 
28  ALEJANDRA SOLEDAD BUSTOS SCHULZ 2.010 
29  FRANCISCO JAVIER LEAL VEGA 10.550 
30  ALONSO ANDRES VIDAL MORENO 2.010 
31  DANIEL ARTURO MOLINA ACUNA 2.010 
32  QUISPE MILLARES MARIANA DEL CARMEN 4.640 
33  STEPHANIE ALEJANDRA BAUER MARCHANT 2.010 
34  DANIELA ALEJANDRA ALVARADO ESPINOZA 2.010 
35  ESPINOZA GUTIERREZ DANIEL ESTEBAN 670 
36  ANEZKA RUZEMA RICE SAAVEDRA 2.010 
37  MICAELA JESUS VILAZA SANCHEZ 10.550 
38  MICAELA JESUS VILAZA SANCHEZ 2.010 
39  MUNOZ MORALES PATRICIA MARLENE 2.010 
40  LEAL CARMONA BAYRON ANDRES 2.680 
41  ISIDORA DE LOS ANGELES COSTA MORAGA 2.680 
42  JEREMY ALEXANDER RODRIGUEZ VERGARA 8.530 
43  SILVA NUNEZ DANIELA ALEJANDRA 2.680 
44  VICENTE VERGARA VALENZUELA 2.680 
45  ISIDORA AMPARO RIQUELME HIDALGO 2.010 
46  VICENTE GABRIEL MARTINEZ ALVARADO 1.241 
47  JOSE TOMAS MARTINEZ SANTANDER 1.419 
48  MATILDA ANTONELLA FERNANDA PINOCHET CASTRO 2.010 
49  ELISA EWERT BARTIE 2.680 
50  VALERIA MARIANNE HERRERA DROGUETT 2.010 

TOTAL 212.558


		2023-07-29T09:05:05-0400
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-07-29T09:05:05-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




